Alias siquidem Nos indulgentias illas et gratias, tam spirituales quam temporales, ad certum tum expressum tempus publicandas et duraturas cla. mem. Philippo II, et Philippo III aliisque successive Hispaniarum Regibus Catholicis, necnon omnibus et singulis Christifidelibus in Regnis et Dominiis Hispaniarum ac illis adjacen. Insulis, consisten., et ad illa declinantibus, qui certa munera adimplevissent, a diversis Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, sub certis modo et forma tunc expressis, concessas et pluries de sexennio in sexennium prorogatas, ac deinde primo quidem a fel. rec. Urbano Papa VIII, postea vero etiam ab illis Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, quod licentiam vescendi ovis et lacticiniis tempore Quadragesimæ pro personis Ecclesiasticis sæcularibus tunc expressis extensas et ampliatas ac de sexennio itidem in sexennium sæpius prorogatas, Charissimo in Christo Filio nostro Philippo V, earundem Hispaniarum Regi Catholico et aliis Christifidelibus supradictis similiter ad sexennium a fine alterius sexennii ultimo prorogati numerandum, extendimus et prorogavimus ; concessiones itidem tam anni subsidii quadringentorum et viginti millium ducatorum ex fructibus et redditibus Ecclesiasticis universarum Hispaniarum, quam primæ decimæ in omnibus et singulis Parochiis in Regnis et Dominiis dictarum Hispaniarum ac Insulis eisdem Regnis adjacentibus consisten. eidem Philippo II Regi ab hac Apostolica Sede ad certum tum expressum tempus factas ac subinde pluries, tam ipsi Philippo II quam aliis successive prædictarum Hispaniarum Regibus Catholicis, de quinquennio in quinquennium prorogatas, ampliatas et extensas memorato Philippo V Regi ad quinquennium tunc proximum similiter extendimus et prorogavimus. Et nihilominus ipsas indulgentias et gratias, tam spirituales quam temporales, eidem Philippo V Regi et aliis Christifidelibus prædictis ad sexennium ; subsidium vero anuum quadrungentorum et viginti millium ducatorum ac primam decimam hujusmodi ad quinquennium respective per diversas nostras in simili forma

Brevis nempe die 8, et die 13 Octobris 1714, necnon binas die prima Januarii 1716 desuper expeditas Litteras de novo concessimus et indulsimus. Præterea ipsi Philippo V Regi per alias nostras in eadem forma Brevis die 14 Martii ejusdem anni 1716 expeditas Litteras assignationem omnium fructuum et reddituum, necnon pensionum super his reservandarum unius integri mensis omnium Cathedralium et aliarum Ecclesiarum, Monasteriorum et Beneficiorum quorumcumque Ecclesiasticorum de Jure Patronatus, sive ad nominationem ejusdem Philippi V Regis tantum, ac in præfatis Regnis et Insulis adjacentibus existentium a memorato Urbano Prædecessore cla. itidem mem. Philippo IV, dum vixit, earumdem Hispaniarum Regi Catholicæ, ad certum tunc expressum tempus factam, et successive ab aliis Romanis Pontificibus pariter Prædecessoribus nostris, imo etiam a nobis prorogatam ad quinque annos tunc proximos tantum, similiter prorogavimus et extendimus, seu de novo concessimus, et alias prout in singulis Litteris nostris supradictis, quarum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur.

2. Cum autem inspecta omnium memoratarum gratiarum ac concessionum, ut præfertur, factarum et prorogatarum origine, compertum exploratumque sit, prædictas quidem indulgentias et gratias, tam spirituales quam temporales, intuitu et occasione expeditionis contra Turcas, Mauros et Saracenos concessas fuisse; subsidium itidem annum quadragecentorum viginti millium ducatorum præfatorum supradicto Philippo II Regi pro paranda, instruenda et sustinenda classe sexaginta triremium; non nisi contra Infideles, Hæreticos et Schismaticos et ad Regnorum suorum defensionem educenda concessum; nec nisi cum eisdem, aliisve legibus seu conditionibus Orthodoxæ Fidei incrementa pari modo respicientibus, tam ipsi Philippo II quam aliis earumdem Hispaniarum Regibus Catholicis respective prorogatum fuisse. Similiter primam decimam occasione etiam et contemplatione expeditionis adversus eosdem Hæreticos et expensarum pro Christianæ Religionis contra Turcas tuitione concessam et indultam fuisse. Ac demum prædictam assignationem fructuum unius integri mensis a memorato Urbano factam et subinde ab aliis Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, imo etiam a nobis prorogatam fuisse, cum expressa prohibitione quod pecuniæ, quæ exinde perciperentur, in alios usus quam Catholicæ Religionis defensionis et propagationis, necnon obedientiæ erga Romanam Ecclesiam conservationis, pro quibus dumtaxat concessio ipsa facta fuerat nullatenus converterentur.

3. Verum sicut nobis, non sine intimo animi nostri dolore, innotuit præalentibus apud eumdem Philippum V Regem eorum consiliis, qui præterito anno pium ac generosum illius animum a præliandi bellis Domini, quæ ipse antea valido complurium bellicarum navium ac triremium subsidio cum immortali nominis sui laude juraverat, nequiter averterent, frustra nobis reclamantibus factum sit, ut etiam hoc anno, quo Turicum bellum adhuc durat, plurimæ tam terrestres quam maritimæ militum copiae, quas idem Philippus V Rex ingentibus sumptibus paravit, non quidem adversus Infideles, ut par fuisse, et nos majori, qua potuimus, animi contentionе faciendum esse pluries ediximus, sed in alium finem Christianæ Reipublicæ potius infensem et damnosum, illiusque teterrimis hostibus indirecte utilem et proficuum, ut omnibus notum est, dirigantur. Hinc est, quod Nos, ne proventus et pecuniæ ex prænarratis gratiis et concessionibus provenientes in ejusmodi causam, adeoque ab iis, quarum intuitu illæ factæ fuerunt, diversam, necnon a nostra nostrorumque Prædecessorum mente et intentione prorsus alienam converti et erogari umquam valeant, curam omnem ac studium Pontificiæ providentiæ nostræ impendere volentes; Motu proprio ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes et singulas gratias supradictas a nobis memorato Philippo V Regi ad sexennium et quinquennium respective prorogatas,

amplias et extensas, seu de novo concessas et indultas, ut præfertur, tametsi sexennium et quinquennium hujusmodi adhuc durent, expeditasque desuper omnes et singulas in eis contenta et expressa, tenore præsentium, ad nostrum et Apostolicæ Sedis beneplacitum suspendimus ac suspensa esse decernimus et declaramus.

Decernentes pariter easdem præsentes Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, etc.

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 4 Junii 1718, Pontificatus nostri anno decimo octavo.

(Del Bulár. Rom. Luxemburg. contin. p. 2, pág. 203).

XIII.

CEDULA REAL SOBRE LA BULA DE LA CRUZADA.

Al Obispo de Quito para que proceda contra los que se opusiesen á la publicacion de la Bula.

Reverendo en Cristo Padre, Obispo de la Iglesia Catedral de la Ciudad de San Francisco, en la Provincia de Quito, de mi Consejo: Hallándome informado que en algunas Iglesias de ese Reino, dejan de asistir á la publicacion de la Santa Bula, esparciendo voces de ser incierta la concesion Pontificia de las Bulas, he resuelto, no solo, que por la parte donde toca, se dé órden á los Subdelegados de Cruzada, que justificando los sujetos que hubieren esparcido las referidas voces, procedan contra ellos, conforme á derecho, sino que todos los Arzobispos y Obispos de ese Dominio procedan contra los que no quisieren aplicarse á la expedicion y predicacion de la Bula en sus Dominios; y así lo tendreis entendido, para que se ejecute en lo que pertenece á vuestra Jurisdiccion, como os lo ruego y encargo, y que me participeis lo que resultare.

De San Lorenzo, á 22 de Octubre de 1718. Yo el Rey.

(Del Cedulario Arzob. Quit., tom. 2, pág. 199).

XIV.

SE REVOCAN LAS ANTERIORES SUSPENSIONES DE LA CRUZADA PARA EL AÑO 1720.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Alias a Nobis emanarunt Litteræ in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, videlicet : (Se omite aquí el Breve anterior).

Cum autem, sicut accepimus, Hispanicæ Nationis populis longa annorum serie assuetis gaudere Indlgentiis illis, aliisque tam spiritualibus quam temporalibus gratis, quæ olim ab hac Sancta Sede ad certum tunc expressum tempus clara. mem. Philippo II aliisque successive Hispaniarum Regibus Catholicis, necnon omnibus et singulis Christifidelibus in Regnis et Dominiis ipsarum Hispaniarum ac illis adjacen. Insulis consistentibus et ad ea declinantibus, qui certa munera adimplevissent ac signanter ex bonis sibi a Deo tributis, eam pecunia summam, quæ per Commissarium seu Executorem gratiarum hujusmodi ab eadem Sede deputatum taxata fuisset, in causam expeditionis adversus Turcas, Mauros et Saracenos facienda libera-liter contulissent, concessæ et pluries de sexennio in sexennium prorogatae. Deinde vero a fel. rec. Urbano VIII, ac postea etiam ab aliis Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, quoad licentiam vescendi ovis et lacticiniis tempore Quadragesimæ, pro personis Ecclesiasticis sacerdotalibus tunc expressis extensæ et ampliatæ de sexennio itidem in sexennium sæpius prorogatae fuerant; quasque nos ipsi Charissimo in Christo Filio nostro Philippo V, earundem Hispaniarum Regi Catholico, et aliis Christifidelibus supradictis similiter ad sexennium a fine

alterius sexenii ultimo prorogati numerandum extenderamus et prorogaveramus. Summopere grave ac molestum accidat ratione suspensionis a nobis in præinsertis nostris Litteris demandatae indulgentiis ac gratiis hujusmodi de præsenti carere, adeo ut maxime etiam verendum sit, ne hujus rei causa non levia scandala ac perturbationes in illis partibus oriri possint. Verum nondum nobis fas sit, præfatam suspensionem ita e medio tollere, ut indulgentiarum et gratiarum prædictarum intuitu ea nunc exigi emolumenta permittere possimus, quæ prius exigi consueverant, cum vere minime adhuc cessaverint rationes illæ, quæ nos ad earumdem indulgentiarum et gratiarum suspensionem decernendam impulerunt, ne emolumenta prædicta in causam longe ab ea alienam, in quam juxta Romanorum Pontificum, Prædecessorum nostrorum, atque etiam nostram superius expressam intentionem erogari debuissent, re ipsa erogari atque converti contingent.

Hinc est quod nos supradictæ Hispаниæ Nationi, quæ præcipuum suum Catholicæ Religionis zelum devotumque ac sincerum erga Apostolicam Sedem studium præclaris argumentis toties testatum fecit, quantum cum Domino possumus, gratificari cupientes, simulque eidem Philippo Regi, cuius erga populos sibi subditos amorem satis perspectum habemus, rem minime ingratam facturos nos esse confidentes, sed nihilominus hoc ipsum, ea adhibita circumspectione, quam in præsenti rerum statu adhibendam esse censemus, exequi volentes; Motu proprio ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, memoratis, Philippo V Regi, aliisque Christifidelibus in Regnis et Dominiis Hispaniarum ac illis adjacentibus Insulis consistentibus, et ad ea, sicut præmittitur, declinantibus, ut, præfata suspensione minime obstante, per totum præsentem inchoatum annum 1720 dumtaxat, omnibus et singulis indulgentiis illis et gratiis spiritualibus, quæ a pluribus Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, intuitu et occasione expeditionis contra Turcas, Mauros et Saracenos gratiose et independenter a quovis ministerio vel opera Executoris seu Commissarii, pro aliquarum ex gratiis hujusmodi executione in Apostolicis Litteris super earum concessionem seu prorogatione expeditis deputati, concessæ et extensæ ac etiam a nobis prorogatae fuerunt. Necnon insuper indulto vescendi prohibitis in eisdem Litteris et juxta earum tenorem concesso, ac respective extenso et ampliato uti, frui, potiri et gaudere libere et licet possint et valeant, dummodo tamen a quavis etiam minima solutione pecuniarum in prædictis Litteris, ut præfertur, demandata, seu alio quovis quæsito colore, titulo seu prætextu facienda penitus abstineant, ac illius loco ea pietatis opera adimpleant, quæ ab Ordinariis locorum vel eorum Vicariis seu Officialibus aut de eorum mandato, et ipsis deficienibus, per eos qui ibi curam animarum exercent, postquam ad eorum notitiam hæ nostræ pervenerint, præscribentur, ac in reliquis præfatarum Litterarum formam et dispositionem omnino observent, tenore præsentium concedimus et indulgemus.

Præterea earumdem tenore præsentium decernimus, ut supradicto indulto vescendi prohibitis excepto, quo ad reliquias gratias omnes temporales, necnon quo ad alias, tam spirituales quam temporales, quarum executio Commissario seu Executori præfato in Litteris super earum concessionem seu prorogatione emanatis committitur, suspensio, ad nostrum et Sedis prædictæ beneplacitum in præinsertis nostris Litteris præscripta, firma et illæsa remaneat quam etiam firmam et illæsam remanere volumus quo ad cætera Apostolica indulta in eisdem præinsertis Litteris comprehensa.

Decernentes pariter easdem præsentes Litteras firmas, validas et efficaces existere etc.

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 13 Januarii 1720, Pontificatus nostri anno vigesimo.

(Del Bul. sobredicho, pág. 209).

XV.

SE REVOCA DEL TODO LA SUSPENSION DE LA CRUZADA, EN FAVOR DEL REY DE ESPAÑA.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Alias Nos indulgentias illas et gratias, tam spirituales quam temporales, quæ olim ad certum tunc expressum tempus cla. mem. Philippo II, aliisque successive Hispaniarum Regibus Catholicis, necnon omnibus et singulis Christifidelibus in Regnis et Dominiis Hispaniarum ac illis adjacentium Insulis consistentibus et ad illa declinantibus, qui certa munera adimplevisserunt, a diversis Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, sub certis modo et forma tunc expressis, concessæ et pluries de sexennio in sexennium prorogatæ, ac deinde primo quidem a fel. rec. Urbano VIII, postea vero etiam ab aliis Romanis Pontificibus, pariter Prædecessoribus nostris, quoad licentiam vescendi ovis et lacticiniis tempore Quadragesimæ, pro personis Ecclesiasticis sacerdotalibus tunc expressis, extensæ et ampliatæ ac de sexennio in sexennium sæpius prorogatæ fuerant, Charissimo in Christo Filio nostro Philippo V, earumdem Hispaniarum Regi Catholico, et aliis Christifidelibus supradictis similiter ad sexennium, a fine alterius sexennii ultimo prorogati, numerandum, extendimus et prorogavimus; concessiones itidem tam annui subsidii quadringentorum et viginti millium ducatorum ex fructibus et redditibus Ecclesiasticis universarum Hispaniarum, quam primæ Decimæ in omnibus et singulis Parochiis in prædictis Regnis et Dominiis ac Insulis eisdem Regnis adjacentibus consistentes, eidem Philippo II, Regi ab hac Apostolica Sede ad certum itidem tunc expressum tempus factas, ac subinde pluries tam ipsi Philippo II, quam aliis successive prædictarum Hispaniarum Regibus Catholicis de quinquennio in quinquennium similiter prorogatas, ampliatas et extensas memorato Philippo V Regi ad quinquennium tunc proximum similiter extendimus et prorogavimus; et nihilominus ipsas indulgentias et gratias, tam spirituales quam temporales, eidem Philippo V Regi et aliis Christifidelibus prædictis ad sexennium: subsidium vero annum quadringentorum et viginti millium ducatorum ac primam Decimam, hujusmodi ad quinquennium respective per diversas nostras in simili forma Brevis nempe die 8 et die 13 Octobris 1714: necnon biwas die prima Januarii 1716 desuper expeditas Litteras de novo concessimus et indulsimus; præterea ipsi Philippo V Regi, per alias nostras in eadem forma Brevis die 14 Martii ejusdem anni 1716 expeditas Litteras, assignationem omnium fructum et redditum necnon pensionum super iis reservandarum unius integri mensis omnium Cathedralium et aliarum Ecclesiarum, Monasteriorum et Beneficiorum quorumcumque Ecclesiasticorum de Jure Patronatus, sive ad nominationem ejusdem Philippi V Regis, tantum ac in prædictis Regnis et Insulis adjacentibus existentium, a memorato Urbano Præcessore clarae itidem mem. Philippi IV, dum viveret, earumdem Hispaniarum Regi Catholico, ad certum etiam tempus factam et successive ab aliis Romanis Pontificibus, pariter Prædecessoribus nostris, imo etiam a Nobis prorogatam ad quinque annos tunc proximos tantum similiter prorogavimus et extendimus seu de novo concessimus. Novissime vero certis ex causis tunc expressis adducti omnes et singulas gratias supradictas a nobis eidem Philippo V Regi ad sexennium et quinquennium respective prorogatas, ampliatas et extensas seu de novo concessas et indultas, ut præfertur, tametsi sexennium et quinquennium hujusmodi adhuc durarent, expeditasque desuper Litteras nostras prædictas, necnon omnia et singula in eis contenta, ad nostrum et Sedis Apostolicæ beneplacitum suspendimus ac suspensas esse et fore declaravimus, et alias prout in aliis nostris desuper in simili forma

Brevis die 4 Junii 1718 expeditis Litteris, quarum et cæterarum nostrarum Litterarum omnium prædictarum præsentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur.

Cum autem rationes illæ, quæ Nos ad ejusmodi suspensionem decernendam impulerunt, jam cessaverint, sexennium vero ac quinquennium prædicta, ad quæ eadem gratiæ per Nos antea extensæ et prorogatae seu de novo concessæ fuerunt, adhuc de præsenti durent, cupiatque propterea idem Philippus V Rex eamdem suspensionem a nobis c medio tolli ac alias in præmissis opportune providere et, ut infra, indulgere; Nos ipsius Philippi Regis desiderio hac in re, quantum cum Domino possunus, favorabiliter annuere volentes, supplicationibus ejusdem Philippi Regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, suspensionem omnium memoratarum gratiarum, expeditarumque desuper Litterarum, ac in eis contentorum hujusmodi, ad nostrum et dictæ Sedis beneplacitum, sicut præmittitur, factam, auctoritate Apostolica tenore præsentium, relaxamus et revocamus, ac ex nunc relaxatam et revocatam fore et esse decernimus et declaramus. Quodque eadem gratiæ de cætero durante, scilicet, reliquo tempore sexennii ac quinquennii respective, ad quod illæ a nobis postremo prorogatae seu de novo concessæ fuerant, suum plenum et integrum effectum sortiri possint ac debeant, eadem auctoritate harum serie statuimus et ordinamus.

Decernentes pariter easdem præsentes Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque itidem plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, etc.

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20 Septembris 1720, Pontificatus nostri anno vigesimo.

(Del mismo Bul., pág. 212.)

XVI.

NO SE PUEDE ELEGIR AL SIMPLE SACERDOTE PARA CONFESOR EN VIRTUD DE LA CRUZADA : NI LOS REGULARES PUEDEN ELEGIR CONFESOR APROBADO, SIN LICENCIA DE SUS SUPERIORES.

Benedictus Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolica Indulta, quamvis prudenti Romanorum Pontificum dispensatione concessa, ad Christiani Populi profectum, et promovendam animarum salutem plurimum conferre non dubitemus: si tamen eorum interpretatio ingeniorum liberius opinantium licentia permittatur; unde in sensu a mente et voluntate concedentium alienos detorqueantur; eadem in Ecclesiasticae Disciplinæ detrimentum, et ipsorum Fidelium pérículum atque perniciem, perverso hominum abusu, traduci posse veremur. Quapropter, pro ea, quam Dei nutu suscepimus, sanctissimarum Ecclesiae Legum custodia, et flagranti, quo tenemur, studio de universo Christi grege ad æternæ beatitudinis metae securius dirigendo, non solum recte constitutas a Patribus agendi regulas in dies magis magisque constabilire satagimus; nullam prætermittentes occasionem intemeratae disciplinæ observantiam Catholicis omnibus præscribendi et commendandi; verum etiam Indultorum ab hac cadem Apostolica Sede benigne concessorum certos indicare limites, et tutam ipsorum formam usumque præfinire, juxta nostram et Prædecessorum nostrorum, quorum auctoritate prodierunt, mentem et voluntatem, opportunum in Domino judicamus.